
エフコムベースボールクラブ

発行日 2025年2月14日 第160号
発行責任者：阿部義浩 発行者：エフコムBC広報

年頭祈願 in 霊山神社

※ユニバーサルデザインフォント「みんなの文字」を使用しております。

番外編オフシーズン取り組み紹介
野手編は 161号に掲載します

昨年もお世話になりました伊達市にある霊山神社で年頭祈願を行いました！！

今シーズンも主将を務めさせて頂きます。よろしくお願いいたします。
チームの目標は、都市対抗野球本戦出場／全日本クラブ野球選手権日本一／社会人野球日本選手権出場です。それらを目指し

て日々の練習に励んでおります。
まずは、主将として選手一人一人の良いところを引き出しプレーしやすい環境を作る事が大切だと思っております。そして、

私自身プレーでもチームに貢献できるように頑張ってまいります。
2025年シーズンもご期待ください。

日頃より温かいご声援とご支援賜り誠にありがとうございます。
昨年は、全日本クラブ野球選手権で準優勝となり、チーム設立以来

最高の成績を残す事が出来ました。日本一を懸けた試合を出来た経験
と、それまでのプロセスはチームの飛躍に繋がりました。
エフコムＢＣの強さは、野球が大好きな選手達と日本一の応援団の

一体感です。応援団の方々は毎試合遠方でも球場に駆けつけてくれま
す。昨年の東北地区連盟会長旗大会では、応援団が特別賞を受賞しま

した。応援団の皆さんと昨年以上の最高の舞台にいけるよう、練習や試合に励みます。
今後メンバーそれぞれが更に愛し愛される選手・チームになるように精進して参ります。共にクラブ日本一を目標に戦ってい

ただければ幸いです。今シーズンもご声援の程宜しくお願い致します。

玉串奉奠でメンバーの身体堅固とチームの大願成就を祈願いた
しました。先ずは怪我や故障無く全員がこの１年を無事に戦える
こと、大願成就はそれに見合う精進を重ねることで目標達成をお
願いしたところです。
当日は快晴で冷え込みも厳しい中、霊験あらたかな雰囲気を感

じました。来年には今回以上に良い報告が出来るよう、また、応
援してくださる皆様のご期待に副えるよう今シーズンも努力して
まいります。

【部長】阿部義浩

【監督】中島周作

【主将】八百板飛馬

これに際し部長・監督・主将のコメントを掲載します。

エフコムでは、郡山と福島のオフィス内にエフコムＢＣのＰＲコナーを
設けております。
こちらは福島オフィスの様子になります。

各大会の賞状、優勝カップ、トロフィーや
盾、画像での選手プロフィール紹介、ウイ
ニングボール等を展示して、ご来社された
皆様にご覧をいただいています。

○エフコムＢＣＰＲコーナーについて


